



# ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2025

г. Владивосток

№ 1830

О внесении изменений в приложение к постановлению Законодательного Собрания Приморского края от 07.08.2002 № 36 "О Регламенте Законодательного Собрания Приморского края"

Законодательное Собрание Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Законодательного Собрания Приморского края от 07.08.2002 № 36 "О Регламенте Законодательного Собрания Приморского края" следующие изменения:

1) в части 2 статьи 10 слова "работниками аппарата" заменить словами "сотрудниками аппарата";

2) в части 2 статьи 11 слова "государственный гимн" заменить словами "Государственный гимн";

3) часть 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:

"2. Ежегодно информация об указанных в части 1 настоящей статьи нарушениях обобщается комитетом Законодательного Собрания по регламенту, депутатской этике и организации работы Законодательного Собрания и направляется Председателю (заместителю Председателя) Законодательного Собрания.";

4) в пункте 6 статьи 23 слова "работниками секретариата" заменить словами "сотрудниками аппарата";

5) в части 1 статьи 26 слова "работниками аппарата" заменить словами "сотрудниками аппарата";

6) в части 4 статьи 29 слова "работников правового управления" заменить словами "сотрудников правового управления";

7) в части 4 статьи 40 слова "работников аппарата" заменить словами "сотрудников аппарата";

8) в части 2<sup>3</sup> статьи 44 после слов "органов государственной власти Приморского края" дополнить словами "(за исключением проекта закона Приморского края по организационным вопросам деятельности Законодательного Собрания)";

9) часть 4 статьи 63 изложить в следующей редакции:

"4. Права, обязанности и ответственность сотрудников аппарата Законодательного Собрания (государственных гражданских служащих и работников аппарата Законодательного Собрания) определяются федеральным законодательством и законодательством Приморского края о государственной гражданской службе, трудовым законодательством, Положением об аппарате Законодательного Собрания, положениями о структурных подразделениях аппарата Законодательного Собрания, должностными регламентами и должностными инструкциями.";

10) в части 9 статьи 76<sup>1</sup> слова "от числа избранных депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель  
Законодательного Собрания



А.А. Волошко